1

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «20» июня 2024 года                                                                                                                            № 66

с. Казанцево

О внесении изменений в постановление администрации

Казанцевского сельсовета от 17.02.2023 № 18

«Об утверждении Порядка уведомления

руководителями муниципальных учреждений

и муниципальных предприятий,

в отношении которых администрация

Казанцевского сельсовета Шушенского

района Красноярского края осуществляет

функции и полномочия учредителя,

а также является работодателем,

о возникшем конфликте интересов

или о возможности его возникновения»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», руководствуясь Уставом Казанцевского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Протест Прокуратуры Шушенского района от 18.06.2024 № 7-02-2024 на постановление

администрации Казанцевского сельсовета от 17.02.2023 № 18 «Об утверждении Порядка уведомления

руководителями муниципальных учреждений и муниципальных предприятий, в отношении которых

администрация Казанцевского сельсовета Шушенского района Красноярского края осуществляет

функции и полномочия учредителя, а также является работодателем, о возникшем конфликте

интересов или о возможности его возникновения» удовлетворить.

2. Внести в постановление администрации Казанцевского сельсовета от 17.02.2023 № 18 «Об

утверждении Порядка уведомления руководителями муниципальных учреждений и муниципальных

предприятий, в отношении которых администрация Казанцевского сельсовета Шушенского района

Красноярского края осуществляет функции и полномочия учредителя, а также является

работодателем, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения» следующие

изменения:

2.1. в пункте 4 Порядка слова «в срок не позднее одного рабочего дня со дня, когда ему стало

известно» заменить словами «как только ему стало известно»;

2.2. в пункте 5 Порядка слова «не позднее одного рабочего дня со дня устранения» заменить

словами «как только ему стало известно об устранении»;

Вестник села
№ 32 от 20 июня 2024 года

2

2.3. пункт 14 Порядка изложить в следующей редакции:

«14. Непринятие руководителем муниципальной организации, являющимся стороной конфликта

интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является

правонарушением, влекущим увольнение указанного лица в соответствии с законодательством

Российской Федерации, за исключением случаев, установленных федеральными законами.».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступают в силу со дня опубликования в местном периодическом издании

«Вестник села».

Глава Казанцевского сельсовета                                                                                             С.А. Мясников

3

Редакция периодического издания, главный редактор: Щеголева А.О.
Издатель и распространитель издания: администрация Казанцевского сельсовета.
Тираж 4 экземпляра.
Редакция периодического издания (распространяется – бесплатно)
Адрес: 662721, Шушенский район, с. Казанцево, ул. Ленина, 4, тел. 28-5-31, 28-5-37